西安艾宝物联网科技有限公司 工业无线测控专家
无线测控 精准可靠 请登录：http://www.aibaov.com/
1 西安艾宝物联网科技有限公司 电话:18629653889 13609158196 邮箱：aibaov@aibaov.com
专业致力于工业自动化无线测量控制
AB433G 混合量系列
无线点对点终端
使用说明书 V1.5
感谢您选择本公司产品，请您在使用之前详细阅读用户手册。

3 产品选型
混合量无线点对点终端选型表
订货型号 传输方向 接口资源 发射功率 传输距离
AB433G1A
双向
一对模块
发送模块：
4DI+4DO+4AI+4AO
接收模块：
4DI+4DO+4AI+4AO
100mW 视距大于 1km,建议 0.5km。
AB433G1B 500mW 视距大于 2km,建议 1km。
AB433G1C 1W 视距大于 3km,建议 2km。
AB433G1D 2W 视距大于 8km，建议 5km。
AB433G1E 5W 视距大于 15km，精美金属机箱。
AB433G1F 10W 视距大于 20km，精美金属机箱。
订货型号 传输方向 接口资源 发射功率 传输距离
AB433G2A
单向
一对模块
发送模块：4DI+4AI
接收模块：4DO+4AO
100mW 视距大于 1km,建议 0.5km。
AB433G2B 500mW 视距大于 2km,建议 1km。
AB433G2C 1W 视距大于 3km,建议 2km。
AB433G2D 2W 视距大于 8km，建议 5km。
AB433G2E 5W 视距大于 15km，精美金属机箱。
AB433G2F 10W 视距大于 20km，精美金属机箱。
订货型号 传输方向 接口资源 发射功率 传输距离
AB433G3A 100mW 视距大于 1km,建议 0.5km。
西安艾宝物联网科技有限公司 工业无线测控专家
无线测控 精准可靠 请登录：http://www.aibaov.com/
8 西安艾宝物联网科技有限公司 电话:18629653889 13609158196 邮箱：aibaov@aibaov.com
专业致力于工业自动化无线测量控制
双向
一对模块
发送模块：
2DI+2DO+6AI+6AO
接收模块：
2DI+2DO+6AI+6AO
AB433G3B 500mW 视距大于 2km,建议 1km。
AB433G3C 1W 视距大于 3km,建议 2km。
AB433G3D 2W 视距大于 8km，建议 5km。
AB433G3E 5W 视距大于 15km，精美金属机箱。
AB433G3F 10W 视距大于 20km，精美金属机箱。
订货型号 传输方向 接口资源 发射功率 传输距离
AB433G4A
单向
一对模块
发送模块：2DI+6AI
接收模块：2DO+6AO
100mW 视距大于 1km,建议 0.5km。
AB433G4B 500mW 视距大于 2km,建议 1km。
AB433G4C 1W 视距大于 3km,建议 2km。
AB433G4D 2W 视距大于 8km，建议 5km。
AB433G4E 5W 视距大于 15km，精美金属机箱。
AB433G4F 10W 视距大于 20km，精美金属机箱。
订货型号 传输方向 接口资源 发射功率 传输距离
AB433G5A
双向
一对模块
发送模块：
6DI+6DO+2AI+2AO
接收模块：
6DI+6DO+2AI+2AO
100mW 视距大于 1km,建议 0.5km。
AB433G5B 500mW 视距大于 2km,建议 1km。
AB433G5C 1W 视距大于 3km,建议 2km。
AB433G5D 2W 视距大于 8km，建议 5km。
AB433G5E 5W 视距大于 15km，精美金属机箱。
AB433G5F 10W 视距大于 20km，精美金属机箱。
西安艾宝物联网科技有限公司 工业无线测控专家
无线测控 精准可靠 请登录：http://www.aibaov.com/
9 西安艾宝物联网科技有限公司 电话:18629653889 13609158196 邮箱：aibaov@aibaov.com
专业致力于工业自动化无线测量控制
订货型号 传输方向 接口资源 发射功率 传输距离
AB433G6A
单向
一对模块
发送模块：6DI+2AI
接收模块：6DO+2AO
100mW 视距大于 1km,建议 0.5km。
AB433G6B 500mW 视距大于 2km,建议 1km。
AB433G6C 1W 视距大于 3km,建议 2km。
AB433G6D 2W 视距大于 8km，建议 5km。
AB433G6E 5W 视距大于 15km，精美金属机箱。
AB433G6F 10W 视距大于 20km，精美金属机箱。
4 产品功耗
根据发射功率的不同，产品在 9V、12V、24V 供电时的瞬态电流如下表所示。
发射功率
9V 供电
瞬态电流 mA
12V 供电
瞬态电流 mA
24V 供电
瞬态电流 mA
100mW 60 50 30
500mW 160 130 70
1W 310 250 130
2W 530 400 200
西安艾宝物联网科技有限公司 工业无线测控专家
无线测控 精准可靠 请登录：http://www.aibaov.com/
10 西安艾宝物联网科技有限公司 电话:18629653889 13609158196 邮箱：aibaov@aibaov.com
专业致力于工业自动化无线测量控制
5 主从站说明
AB433G 无线终端分为主站和从站，使用时主站和从站必须成对使用。点对点使用
时主站和从站的设备地址、工作频率、速率必须严格一致，才能正常工作。主站和从站
可以通过主从指示灯区分，详见第 7 节主从灯的描述。
6 工作模式说明
AB433G 无线终端有两种工作模式：点对点模式和点对多模式。终端工作在点对点
模式时，设备地址可设置为 0-31 之间的任意地址,此模式下主站和从站的所有配置必
须严格一致。终端工作在点对多模式时，要根据具体使用需求区分。点对多模式分两大
类:广播模式和轮询模式。广播模式下主从站设备地址可设置为 0-31 之间的任意地址，
且此模式下主站和从站的所有配置必须严格一致。轮询模式下主站设备地址代表对应使
用从站的数量，从站根据使用数量设备地址从 1-31 依次排序。
西安艾宝物联网科技有限公司 工业无线测控专家
无线测控 精准可靠 请登录：http://www.aibaov.com/
11 西安艾宝物联网科技有限公司 电话:18629653889 13609158196 邮箱：aibaov@aibaov.com
专业致力于工业自动化无线测量控制
6.1 点对点模式
终端工作在点对点模式时，设备地址可设置为 0-31 之间的任意地址。点对点模式
的示意图如上图所示，由一个主站和一个从站组成。主站和从站的开关量和模拟量可以
互相传输。对应关系如下表所示。
主站 方向 从站 对应关系
开关量输入 → 开关量输出
主站 DI1 DI2 DI3 DI4
从站 DO1 DO2 DO3 DO4
开关量输出 ← 开关量输入
主站 DO1 DO2 DO3 DO4
从站 DI1 DI2 DI3 DI4
西安艾宝物联网科技有限公司 工业无线测控专家
无线测控 精准可靠 请登录：http://www.aibaov.com/
12 西安艾宝物联网科技有限公司 电话:18629653889 13609158196 邮箱：aibaov@aibaov.com
专业致力于工业自动化无线测量控制
模拟量输入 → 模拟量输出